EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025  REFERENTE AO EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº

002/2025 - PROCESSO SELETIVO APOIADOR

DIVULGA RESULTADO DEFINITIVO E
HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO DE
PREENCHIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA APOIADOR
COSEMS/MT DA REGIÃO DE SAÚDE NORTE
ARAGUAIA KARAJÁ.

Considerando Portaria nº 004/2025 que dispõe sobre as regras e diretrizes para a
indicação, seleção, contratação, atuação, acompanhamento e avaliação dos Apoiadores
Regionais, no âmbito da Estratégia Apoiador Regional da Rede Conasems-Cosems;

Considerando Portaria nº 007/2025 que dispõe sobre a constituição da Comissão do
Processo Seletivo para o contratação de Apoiador Regional do COSEMS/MT da Região
de Saúde Norte Araguaia Karajá;

Considerando Edital de Divulgação nº 001/2025 que divulga o Processo Seletivo
Apoiador(a) da Região Norte Araguaia Karajá;

Considerando ofício encaminhado ao COSEMS/MT pela Vice-presidente Regional Norte
Araguaia Karajá, indicando candidatos(as);

Considerando Edital Complementar 001/2025 que divulgou nome dos(as) candidatos(as)
aptos para etapa de análise curricular e entrevista;

Considerando Edital Complementar 002/2025 que divulgou resultado preliminar do
presente processo seletivo da região Norte Araguaia Karajá;

Considerando prazo recursal previsto no edital;

Considerando inexistência de recursos interpostos pelos(as) candidatos(as) no prazo
estabelecido;

Considerando que ordem classificatória permaneceu inalterada, o presidente do
COSEMS/MT, Marco Antônio Norberto Felipe, por meio da Comissão do Processo
Seletivo de Apoiador da Região Norte Araguaia Karajá, torna público, o resultado
definitivo por ordem de pontuação final e homologa o processo seletivo, conforme
segue:

Nome completo (ordem classificatória) Situação Pontuação Final

Renan Nogueira Santos 1º colocado(a) 77,20

Cristiane Perin da Cunha 2º colocado(a) 76,60

Ivana de Moraes Vieira Dourado Eliminado(a)¹ -

Paula Karine da Costa Soares Eliminado(a)¹ -

¹não apresentou documentação exigida.

O candidato ocupante da 1ª colocação será convocado em um edital específico.

Oportunamente informo que há 01 (uma) candidata que permanecerá em cadastro reserva

para a vaga em questão, com prazo de validade para 02 anos após o resultado definitivo.

Agradecemos aos candidatos pela excelente participação e desejamos sucesso a todos.

Sem mais para o momento.

Cuiabá-MT, 13 de outubro de 2025.

COMISSÃO PROCESSO SELETIVO - REGIÃO NAK

Portaria nº 007/2025

MARCO ANTONIO NORBERTO FELIPE

Presidente do COSEMS/MT